
  

1 
 

 
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 

 
IČ: 67985921 
Sídlo: Gabčíkova 2362/10, Praha 8, 182 00, Česká republika 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činn osti a hospoda ření  
za rok 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dozorčí radou pracoviště projednána dne: 12. 6. 2012 
Radou pracoviště schválena dne: 4. 6. 2012 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 25. 6. 2012 



  

2 
 

I. Informace o složení orgánů veřejné výzkumné instituce a o jejich 
činnosti či o jejich změnách 

a) Výchozí složení orgán ů pracoviště  

Ředitel pracoviště: PhDr. Luboš Velek, Ph.D.  

jmenován s účinností od : 1. 8. 2010 

Rada pracovišt ě zvolena dne 8. 1. 2007 ve složení: 

předsedkyně: doc. PhDr. Alena Míšková, Ph.D., MÚA AV ČR 

místopředseda: prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc., Filozofická fakulta MU 

členové: 
PhDr. Martin Franc, Ph.D., MÚA AV ČR 
Mgr. Lucie Merhautová (Kostrbová), Ph.D., MÚA AV ČR, od 15. 1. 2010 
prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc., MÚA AV ČR 
prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc., MÚA AV ČR 
PhDr. Vácslav Babička, Odbor Archivní správy a spisové služby, 
Ministerstvo vnitra ČR 
prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc., Historický ústav AV ČR 
doc. PhDr. Jiří Kocian, CSc., Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 
tajemnice: 
PhDr. Marie Bahenská, Ph.D., MÚA AV ČR, do 28. 2. 2011 
PhDr. Martina Hrdinová, Ph.D., MÚA AV ČR, od 1. 3. 2011 

Dozor čí rada  jmenována dne 1. 5. 2007 ve složení: 

předseda: prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc., Akademická rada AV ČR 

místopředseda: Mgr. Josef Tichý, MÚA AV ČR 

členové: 
doc. PhDr. Vilém Herold, CSc., Filozofický ústav AV ČR 
PhDr. Michal Stehlík, PhD., Filozofická fakulta UK 
prof. Ing. Gustav Tomek, DrSc., Elektrotechnická fakulta ČVUT 
tajemnice: 
Dana Karfilátová, MÚA AV ČR 



  

3 
 

b) Změny ve složení orgán ů:  

(žádné neproběhly) 

c) Informace o činnosti orgán ů: 

Ředitel:  

1) Zajištění průběhu vrcholné fáze hodnocení MÚA AV ČR. 
2) Přijat a uveden v praxi nový organizační, který nově upravil organizační 
strukturu pracoviště. 
3) Hospodaření ústavu nadále pokračovalo v úsporném režimu 
nastaveném v roce 2010; přesto na základě získání vícera grantových 
projektů došlo k přijetí několika nových pracovníků. 
4) Nařízením ředitele č. 2/2011 bylo upraveno nakládání s výsledky 
činností ve výzkumu, vývoji a inovacích, jimiž jsou v případě MÚA 
především autorská díla. 
5) Nařízením ředitele č. 3/2011 byl stanoven minimální roční objem 
publikačních výstupů z vědecké práce jednotlivých výzkumných pracovníků 
MÚA. Tento postup byl zvolen s ohledem na aktuálně platnou metodiku pro 
hodnocení výsledků výzkumných organizací, schválenou usnesením vlády 
ČR 4. 8. 2010, č. 555. 
6) S ohledem na blížící se konec obou výzkumných záměrů pracoviště 
zvýšeno úsilí na dokončení hlavních úkolů těchto výzkumných záměrů; 
dále připraveny nové "vnitřní výzkumné záměry", které určují vědecko-
výzkumný profil pracoviště na následující období. 
7) Připravena dohoda o spolupráci MÚA AV ČR a Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR při zpracování dějin ÚOCHB. 
8) Probíhala běžná řídící a úřední agenda ředitele a vedení ústavu. 

Rada pracovišt ě:  

23. 2. 2011 - Rada MÚA projednala grantové projekty předkládané 
pracovníky MÚA v roce 2011 ke Grantové agentuře ČR; dále v návaznosti 
na rozhodnutí z 18. zasedání ze dne 29. 3. 2010 projednala a jednomyslně 
schválila aktualizace a úpravy Organizačního řádu MÚA, které vstoupilo v 
platnost ke dni 1. 3. 2011; poté projednala a schválila žádost o udělení 
mimořádné podpory AV ČR pro zahraniční bohemistická studia pro Mgr. 
Alenu Feriancovou, Ph.D. (Katedra histórie UKF v Nitre) 
23. 5. 2011 - Rada projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti a 
hospodaření za rok 2010, dále projednala a schválila přílohy 
Organizačního řádu MÚA AV ČR, v. v. i.  
15. 8. 2011 - Rada nebyla usnášeníschopná. 
19. 9. 2011 - Rada schválila doplnění čl. 8 Volebního řádu MÚA AV ČR. 



  

4 
 

12. 12. 2011 - Rada nebyla usnášeníschopná. 
Hlasování Rady per rollam se uskutečnilo dne 12. 1. 2011; 28. 2. 2011; 
16. 3. 2011; 18. 7. 2011. Výsledky hlasování viz zápisy ze Zasedání Rady 
MÚA AV ČR. 

Dozor čí rada:  

13. 5. 2011 
- informace o činnosti MÚA a výsledcích práce ústavu, 
- informace o konečných výsledcích hospodaření v roce 2010 a informace 
o rozpočtu na rok 2011, 
- projednání „Výroční zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2010“, 
- projednání  „Zprávy o činnosti DR MÚA za rok 2010“, 
- hodnocení činnosti ředitele MÚA za rok 2010, 
- informace o uzavření nových hospodářských smluv, 
- projednání žádosti o dotaci na akci velkého rozsahu - Zvýšení kapacity 
depotní části archivu. 
14. 12. 2011 
- hodnocení činnosti za rok 2011, 
informace o hospodaření za rok 2011, 
výhled hospodaření v roce 2012, 
informace o investiční akci - Zvýšení kapacity depotní části archivu. 

II. Informace o změnách zřizovací listiny: 

Akademie věd ČR vydala 15. 3. 2011 dodatek č. 2 ke zřizovací listině MÚA, kterým 
byla rozšířena činnost pracoviště o pořádání přednáškových kurzů a cvičení pro 
studenty (čl. III, odst. 2), jako předmět jiné činnosti MÚA bylo přidáno poradenství, 
pořádání kurzů a školení, zpracování odborných studií a posudků v oblasti spisové a 
skartační služby, archivnictví a historie v celkovém rozsahu nepřesahujícím 10 % 
pracovní kapacity MÚA za podmínek určených příslušnými podnikatelskými 
oprávněními a zákonem o veřejných výzkumných institucích (čl. III, odst. 3). 
Základními organizačními jednotkami MÚA byla prohlášena oddělení, zabývající se 
v souladu se svým zaměřením výzkumnou, archivní a servisní činností (čl. IV, 
odst. 2). 

III. Hodnocení hlavní činnosti:  

1. Vědecká a výzkumná činnost 

Pracovníci MÚA pokračovali v plnění dvou výzkumných záměrů, končících v roce 
2011. Ústav byl zároveň příjemcem nebo spolupříjemcem celkem 12 řešených 



  

5 
 

grantových projektů. Hlavními oblastmi výzkumu pracoviště jsou dějiny koncepcí 
demokracie a české státnosti, parlamentarismu, stranictví, politické kultury a 
politických ideologií. Další zkoumanou oblastí jsou dějiny vědy se zvláštním důrazem 
na dějiny vědeckých institucí a osobností, zejména pak v souvislosti s dějinami 
Akademie věd. Specifickou problematikou se zabývá kodikologické oddělení, totiž 
studiem bohemikálních rukopisů neúřední povahy. 
V rámci zmíněných úkolů byla publikována řada odborných studií a několik 
monografií, např. L. Kostrbová – K. Ifkovits – V. Doubek: Die Wiener Wochenschrift 
Die Zeit (1894-1904); L. Kostrbová: Mezi Prahou a Vídní. Česká a vídeňská literární 
moderna na konci 19. století; J. Hálek: Rakouská diplomacie 1848-1852. Zahraniční 
politika Felixe knížete Schwarzenberga; D. Hájková: „Naše česká věc“. Češi v 
Americe za první světové války; O. Konrád: Dějepisectví, germanistika a slavistika na 
Německé univerzitě v Praze 1918-1945; M. Pehr: Zápas o nové Československo 
1939-1946. 
MÚA byl pořadatelem, příp. spolupořadatelem čtyř mezinárodních konferencí na 
témata: komparace vývoje parlamentarismu v Evropě, osobnost E. Beneše, exil 
českých vědců po r. 1948. Příspěvky z konference Muži října 1918, konané v roce 
2008, byly publikovány v suplementárním svazku odborného časopisu Střed pod 
názvem Muži října 1918. Osudy aktérů vzniku republiky československé. 
Profilující aktivitou ústavu je příprava kritických edic historických pramenů. 
V uplynulém roce byly vydány tyto svazky: Korespondence T. G. Masaryk – Antonín 
Rezek, edd. J. Bílek – H. Kokešová – V. Quagliatová; Korespondence T. G. Masaryk 
– Josef Kaizl, edd. J. Bílek – H. Kokešová – V. Quagliatová – M. Ryantová – M. 
Kučera; „Drahý pane kancléři…“ Vzájemná korespondence Milady Paulové a 
Přemysla Šámala. I. díl (1921-1935), edd. D. Brádlerová – J. Hálek. Vyšel další ze 
svazků Masarykových spisů: Politika vědou a uměním. Texty z let 1911-1914, ed. J. 
Malínská. V rámci společného grantového projektu byly publikovány Zápisy ze 
schůzí československé vlády v Londýně. Díl. II. 1942, edd. J. Němeček – H. 
Nováčková – J. Bílek – I. Šťovíček – J. Kuklík. Obsáhlý výbor pramenů ke 
specifickému úseku dějin Československé akademie věd zpřístupňuje kniha „Ve 
znamení bdělosti a ostražitosti“. Zahraniční styky a emigrace pracovníků ČSAV v 
dobových dokumentech (1953-1971), ed. J. Hálek. 
V Oddělení pro soupis a studium rukopisů pokračovaly práce na kmenovém úkolu – 
Generálním katalogu rukopisů na území ČR a rukopisných bohemik v zahraničí a 
souvisejícím grantovém projektu Korpus kodikologických pramenů. Významnou 
publikací, na níž se autorsky podíleli všichni pracovníci oddělení, je souborný Guide 
to Manuscript Collections in the Czech Republic. 
MÚA vydává tři odborná recenzovaná periodika: Střed – Časopis pro mezioborová 
studia střední Evropy, Práce z dějin Akademie věd, Studie o rukopisech. 
Čtyři pracovníci MÚA dosáhli v roce 2011 titulu Ph.D. 
2. Archivní a servisní činnost 

Archiv AV ČR, tvořený příslušnými odděleními MÚA, je akreditovaný specializovaný 
archiv, který se řídí podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v 
úplném znění č. 243/2010 Sb. Koordinuje předarchivní péči a dohlíží nad spisovou 
službou na všech pracovištích Akademie věd ČR a v organizačních složkách AV ČR. 
Archiv AV ČR evidoval k 31. 12. 2011 642 archivních fondů a sbírek v celkovém 



  

6 
 

rozsahu 4769 běžných metrů. V rámci skartačních řízení na pracovištích AV ČR bylo 
v roce 2011 posouzeno 74,82 bm dokumentů, z nichž 18,42 bm bylo vybráno jako 
archiválie k trvalému uložení. Vedle toho získal archiv mimo skartační řízení 6 
nových osobních fondů v souhrnném rozsahu 21,5 bm. 
Jako součást plnění cílů výzkumného záměru pokračovalo zpracování archivních 
souborů (2 inventáře, 1 inventární seznam), průběžně byla doplňována katalogová 
databáze fotografií, zejména z fondů Ústavu T. G. Masaryka. 
Archiválie jsou zpřístupňovány badatelské veřejnosti v souladu s danými předpisy 
(příslušné zákony, vyhlášky, badatelský řád). V roce 2011 využilo služeb badatelny 
MÚA 197 badatelů, z toho 36 ze zahraničí, kteří uskutečnili celkem 620 návštěv. 
Připraveno bylo 2415 jednotlivých objednávek různého rozsahu. 
Knihovna MÚA v roce 2011 zaevidovala 519 přírůstků a 697 výpůjček. Pokračovala 
katalogizace knihovních fondů v systému Aleph a starých tisků v programu Clavius. 
MÚA získal jednorázovou finanční podporu od firmy IBM na indexaci a inventarizaci 
starých tisků v knihovně MÚA, která se uskuteční v roce 2012. 

IV. Hodnocení další a jiné činnosti: 

V souvislosti s doplněním zřizovací listiny MÚA byly v roce 2011 konány přípravné 
práce k zahájení jiné činnosti v průběhu roku 2012 (poradenství, školení a kurzy, 
zpracování odborných studií a posudků v oblasti spisové a skartační služby, 
archivnictví a historie). 
Akademická rada na svém zasedání dne 11. 10. 2011 schválila smlouvu o sdružení 
mezi Masarykovým ústavem a Archivem AV ČR, v. v. i., a CEVRO Institutem, o. p. s., 
na základě čehož byla tato smlouva za AV ČR potvrzena předsedou AV ČR prof. Ing. 
Jiřím Drahošem, DrSc., dr. h. c. 

V. Informace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření 
a zpráva, jak byla splněna opat ření k odstranění nedostatků 
uložená v předchozím roce: 

(není relevantní) 

VI. Finanční informace o skutečnostech, které jsou významné 
z hlediska posouzení hospodářského postavení instituce a mohou 
mít vliv na její vývoj: *) 

- na základě Zprávy nezávislého auditora „účetní závěrka ve všech významných 
ohledech podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky MÚA AV ČR, v. v. i., k 31. 12. 2011 a nákladů, výnosů a výsledků 
hospodaření za rok 2011 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice“. 
Detailní informace o hospodaření MÚA AV ČR, v. v. i., za rok 2011 jsou uvedeny 

                                                 
*) Údaje požadované dle § 21 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



  

7 
 

v přiložených dokumentech, které jsou nedílnou součástí zprávy: 
 1) Zpráva nezávislého auditora ze dne 15. 2. 2012 
 2) Rozvaha k 31. 12. 2011 

3) Výkaz zisků a ztrát za období 01. 01. 2011 – 31. 12. 2011 
4) Příloha k účetní uzávěrce dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
5) Náklady a výnosy za rok 2011 
 
Přehled pohledávek 
 
dlouhodobé pohledávky                           0 Kč 
krátkodobé pohledávky                        112,71 tis. Kč 
z toho:odběratelé                                   79,91 tis. Kč 
zálohy                                                       2,25 tis. Kč 
půjčky ze sociálního fondu                     30,55 tis. Kč 
 
Přehled závazků 
 
dlouhodobé závazky                                                     0  Kč 
krátkodobé závazky                                               2 931,00  tis. Kč 
z toho dodavatelům                                                   941,13  tis. Kč 
 zaměstnanci spoření                                   1 208,51  tis. Kč 
 sociální a zdravotní pojištění z mezd             539,06  tis. Kč 
 daň ze mzdy                                                   212,67  tis. Kč 
           daň z příjmu                                                       0,57  tis. Kč 
 ostatní závazky                                               18,74    tis. Kč 
           dohadné položky                                            10,34    tis. Kč 
 
Jmění 
 

a) Stav jmění 
Jmění k datu účetní závěrky činí                             63 816,21    tis. Kč 
z toho:  vlastní jmění                                               61 036,40   tis. Kč 
             fondy - sociální fond                                       563,57    tis. Kč 
                       - rezervní fond                                      523,19    tis. Kč 
                       - fond účelově určených prostředků     978,00   tis. Kč 
                       - fond reprodukce majetku                    715,05   tis. Kč 
 
b) Schválení a rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2010 
 
Hospodářský výsledek za rok 2010 ve výši 401 697,77 Kč byl převeden ve prospěch  
rezervního fondu                      401 697,77 Kč  
 

Majetek: 
- podrobné informace o stavu majetku jsou součástí účetní uzávěrky:  
Rozvaha k 31. 12. 2011. 
 



  

8 
 

Výnosy v roce 2011 
- jsou tvořeny hlavním dílem dotací od zřizovatele - 22 226,00 tis. Kč  
Institucionální dotace je přidělována na schválené výzkumné záměry pracoviště. 
- účelová dotace je přidělována na jednotlivé schválené projekty Grantové agentury 
Akademie věd ČR - 703,00 tis. Kč 
 
- mimorozpočtové dotace na projekty Grantové agentury ČR jsou zasílány přímo na 
účet MÚA – 5 408,00 tis. Kč; ostatní výnosy tvoří úroky, zúčtování fondů a odpisů 
tvořených z majetku zakoupeného z dotace - 2 286,67 tis. Kč. 
 
 - tržby za vlastní výrobky a z prodeje služeb (např. příjmy z prodeje periodických a 
neperiodických publikací apod.) - 384,40 tis. Kč. 
 
Náklady v roce 2011 
 
Spotřebované nákupy -           2 150,82 tis. Kč 
Služby -                                   7 354,54 tis. Kč 
 
Osobní náklady -                     21 613,45 tis. Kč 
z toho:  
hrubé mzdy pracovníků   -       16 015,34 tis. Kč 
sociální a zdravotní pojištění -  4 943,07 tis. Kč 
odvody do sociálního fondu -      290,00 tis. Kč 
příspěvky na stravné -                343,24 tis. Kč 
penzijní připojištění -                    21,80 tis. Kč 
Daně a poplatky -                           2,75 tis. Kč 
Ostatní náklady -                        921,72 tis. Kč 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravné položky - 1 980,28 tis. Kč 
- podrobnější informace v příloze - Náklady a výnosy v. v. i. za rok 2011. 
 

VII. Předpokládaný vývoj činnosti pracoviště: *)  

Výzkumná činnost MÚA bude i nadále soustředěna na moderní české dějiny (19. a 
první polovina 20. století) s akcentem na široce pojatá masarykovská bádání, na 
dějiny vědy, na archivnictví a kodikologii. Tento tematický rámec bude modifikován 

                                                 
 



  

9 
 

k celoevropsky komplementárním tématům. Vzhledem k organizačnímu složení 
ústavu bude zachována jistá tematická diverzifikace. 
Základní oblasti výzkumné činnosti: 
1) Výzkum parlamentarismu, volebních systémů, politické kultury a systémů 
komemorace – ve třech základních modulech: a) parlamentarismus a jeho instituce; 
b) diskurzivní, sociální a kulturní aspekty parlamentarismu; c) ženy, gender a politika. 
2) Dějiny Akademie věd – ve třech základních modulech: a) předchůdci Akademie 
věd (do r. 1952); b) dějiny jednotlivých ústavů AV; c) dějiny ČSAV (od r. 1952). 
3) Studium a soupis bohemikálních rukopisů. Základním úkolem bude i nadále 
vytváření Generálního katalogu rukopisů v ČR a rukopisných bohemik v cizině. 
MÚA bude pokračovat ve své úspěšné publikační činnosti (monografické práce, 
vědecké edice historických pramenů, zahájení projektu „Encyklopedie TGM“, 
vydávání odborných periodik). 
Příslušná archivní oddělení MÚA budou, vedle svých povinností daných legislativou 
a souvisejícími úkoly v rámci celé AV ČR, nápomocna při zpracování a přípravě 
archivních fondů jako pramenů k dějinám ČSAV. V této oblasti budou úzce 
spolupracovat s jedním z výzkumných oddělení ústavu. 
Všechna archivní oddělení budou také pokračovat v pořádání svěřených archivních 
fondů a v jejich zpřístupňování archivními pomůckami. 
Systematicky bude rozšiřována síť mezinárodní spolupráce na úrovni institucionální a 
projektové. 

VIII. Aktivity v oblasti ochrany životního prost ředí: *) 

- z podstaty pracovní činnosti nevyplývá žádné ohrožení životního prostředí; 
- třídění odpadu na pracovišti. 

IX. Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů:  *) 

V MÚA AV ČR, v. v. i. bylo k 31. 12. 2011 v zaměstnaneckém poměru 45 
zaměstnanců s průměrným měsíčním výdělkem 32 099,- Kč. 
Osobní náklady jsou největší výdajovou položkou MÚA AV ČR, v. v. i. Hrubé mzdy 
pracovníků představovaly částku 16 015,34 tis. Kč, tj. zůstaly přibližně na stejné 
úrovni jako v roce 2010. 

 
 
 
 
 
 
                                                 
 
*) Údaje požadované dle § 21 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 







26.01.2012�14:55:03 Strana:� 1 �z�

Název�organizace:

67985921

IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2011

Rozvaha

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

ROZVAHA�VVI�(od�2007)

4

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049

Název�ukazatele Č.ř.

61�844.68
733.28

0.00
355.62

0.00
377.66

0.00
0.00
0.00

77�641.63
2�317.10

0.00
55�625.87
15�844.89

0.00
0.00

3�853.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-16�530.23
0.00

-355.62
0.00

-377.66
0.00

-5�199.49
-6�743.70

0.00
0.00

-3�853.76
0.00

7�209.38
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Stav�k��01.01.11

61�036.40
733.28

0.00
355.62

0.00
377.66

0.00
0.00
0.00

78�781.22
2�317.10

0.00
55�625.87
17�002.80

0.00
0.00

3�835.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-18�478.10
0.00

-355.62
0.00

-377.66
0.00

-6�323.62
-7�585.75

0.00
0.00

-3�835.45
0.00

6�194.59
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Stav�k��31.12.11

A.Dlouhodobý�majetek�celkem
�I.Dlouhodobý�nehmotný�majetek�celkem
���1.Nehmotné�výsledky�výzkumu�a�vývoje
���2.Software
���3.Ocenitelná�práva
���4.Drobný�dlouhodobý�nehmotný�majetek
���5.Ostatní�dlouhodobý�nehmotný�majetek
���6.Nedokončený�dlouhodobý�nehmotný�majetek
���7.Poskytnuté�zálohy�na�dlouhodobý�nehmotný�majetek
�II.Dlouhodobý�hmotný�majetek�celkem
���1.Pozemky
���2.Umělecká�díla,�předměty�a�sbírky
���3.Stavby
���4.Samostatné�movité�věci�a�soubory�movitých�věcí
���5.Pěstitelské�celky�trvalých�porostů
���6.Základní�stádo�a�tažná�zvířata
���7.Drobný�dlouhodobý�hmotný�majetek
���8.Ostatní�dlouhodobý�hmotný�majetek
���9.Nedokončený�dlouhodobý�hmotný�majetek
���10.Poskytnuté�zálohy�na�dlouhodobý�hmotný�majetek
�III.Dlouhodobý�finanční�majetek�celkem
���1.Podíly�v�ovládaných�a�řízených�osobách
���2.Podíly�v�osobách�pod�podstatným�vlivem
���3.Dluhové�cenné�papíry�držené�do�splatnosti
���4.Půjčky�organizačním�složkám
���5.Ostatní�dlouhodobé�půjčky
���6.Ostatní�dlouhodobý�finanční�majetek
���7.Pořizovaný�dlouhodobý�finanční�majetek
�IV.Oprávky�k�dlouhodobému�majetku�celkem
���1.Oprávky�k�nehmot.�výsl.�výzkumu�a�vývoje
���2.Oprávky�k�softwaru
���3.Oprávky�k�ocenitelným�právům
���4.Oprávky�k�DDNM
���5.Oprávky�k�ostatnímu�DNM
���6.Oprávky�ke�stavbám
���7.Oprávky�k�sam.�movitým�věcem�a�souborům�movitých�
���8.Oprávky�k�pěstitelským�celkům
���9.Oprávky�k�zákl.�stádu�a�tažným�zvířatům
���10.Oprávky�k�DDHM
���11.Oprávky�k�ostatnímu�DHM
B.Krátkodobý�majetek�celkem
�I.Zásoby�celkem
���1.Materiál�na�skladě
���2.Materiál�na�cestě
���3.Nedokončená�výroba�a�polotovary
���4.Polotovary�vlastní�výroby
���5.Výrobky
���6.Zvířata
���7.Zboží�na�skladě�a�prodejníách



26.01.2012�14:55:03 Strana:� 2 �z�

Název�organizace:

67985921

IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2011

Rozvaha

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

ROZVAHA�VVI�(od�2007)

4

050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098

Název�ukazatele Č.ř.

0.00
0.00

154.53
74.48

0.00
0.00
0.56
0.00

79.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6�982.78
52.30

0.00
6�930.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

72.06
72.06

0.00
0.00

69�054.06
67�009.62
66�607.92
61�844.68

4�763.24
615.65
121.50

3�311.05
715.05

0.00
401.70

0.00
401.70

0.00

Stav�k��01.01.11

0.00
0.00

112.71
79.90

0.00
0.00
2.25
0.00

30.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5�926.88
33.87

0.00
5�893.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

155.01
155.01

0.00
0.00

67�230.99
64�299.99
63�816.21
61�036.40

2�779.81
563.57
523.19
978.00
715.05

0.00
483.78
483.78

0.00
0.00

Stav�k��31.12.11

���8.Zboží�na�cestě
���9.Poskytnuté�zálohy�na�zásoby
�II.Pohledávky�celkem
���1.Odběratelé
���2.Směnky�k�inkasu
���3.Pohledávky�za�eskontované�cenné�papíry
���4.Poskytnuté�provozní�zálohy
���5.Ostatní�pohledávky
���6.Pohledávky�za�zaměstnanci
���7.Pohledávky�za�institucemi�SZ�a�VZP
���8.Daň�z�příjmu
���9.Ostatní�přímé�daně
���10.Daň�z�přidané�hodnoty
���11.Ostatní�daně�a�poplatky
���12.Nároky�na�dotace�a�ost.�zúčtování�SR
���13.Nároky�na�dotace�a�ost.�zúčtování�ÚSC
���14.Pohledávky�za�účastníky�sdružení
���15.Pohledávky�z�pevných�termínovaných�operací
���16.Pohledávky�z�emitovaných�dluhopisů
���17.Jiné�pohledávky
���18.Dohadné�účty�aktivní
���19.Opravná�položka�k�pohledávkám
�III.Krátkodobý�finanční�majetek��celkem
���1.Pokladna
���2.Ceniny
���3.Účty�v�bankách
���4.Majetkové�cenné�papíry�k�obchodování
���5.Dluhové�cenné�papíry�k�obchodování
���6.Ostatní�cenné�papíry
���7.Pořizovaný�krátkodobý�finanční�majetek
���8.Peníze�na�cestě
�IV.Jiná�aktiva�celkem
���1.Náklady�pří?tích�období
���2.Příjmy�pří?tích�období
���3.Kurzové�rozdíly�aktivní
AKTIVA�CELKEM
A.Vlastní�zdroje�celkem
�I.Jmění�celkem
���1.Vlastní�jmění
���2.Fondy
�����-�Sociální�fond
�����-�Rezervní�fond
�����-�Fond�účelově�určených�prostředků
�����-�Fond�reprodukce�majetku
���3.Oceňovací�rozdíly�z�přecenění�majetku�a�závazků
�II.Výsledek�hospodaření�celkem
���1.Účet�výsledku�hospodaření
���2.Výsledek�hospodaření�ve�schvalovacím�řízení
���3.Nerozdělený�zisk,�neuhrazená�ztráta�minulých�let



26.01.2012�14:55:03 Strana:� 3 �z�

Název�organizace:

67985921

IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2011

Rozvaha

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

ROZVAHA�VVI�(od�2007)

4

099
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

��99�Kontrolní�číslo����������������������������� 557�195.72

Název�ukazatele Č.ř.

2�044.44
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1�964.44
221.14

0.00
0.00
0.00
0.00

1�005.26
513.94

2.47
157.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18.46
0.00
0.00
0.00
0.00

45.37
0.00

80.00
0.00

80.00
0.00

69�054.06

Stav�k��01.01.11

2�931.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2�931.00
941.13

0.00
0.00
0.00
0.00

1�208.51
539.06

0.57
212.67

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18.74
0.00
0.00
0.00
0.00

10.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

67�230.99
540�627.73

Stav�k��31.12.11

B.Cizí�zdroje�celkem
�I.Rezervy�celkem
���1.Rezervy
�II.Dlouhodobé�závazky�celkem
���1.Dlouhodobé�bankovní�úvěry
���2.Emitované�dluhopisy
���3.Závazky�z�pronájmu
���4.Přijaté�dlouhodobé�zálohy
���5.Dlouhodobé�směnky�k�úhradě
���6.Dohadné�účty�pasívní
���7.Ostatní�dlouhodobé�závazky
�III.Krátkodobé�závazky�celkem
���1.Dodavatelé
���2.Směnky�k�úhradě
���3.Přijaté�zálohy
���4.Ostatní�závazky
���5.Zaměstnanci
���6.Ostatní�závazky�k�zaměstnancům
���7.Závazky�k�institucím�SZ�a�VZP
���8.Daň�z�příjmu
���9.Ostatní�přímé�daně
���10.Daň�z�přidané�hodnoty
���11.Ostatní�daně�a�poplatky
���12.Závazky�ze�vztahu�k�SR
���13.Závazky�ze�vztahu�k�rozpočtu�ÚSC
���14.Závazky�z�upsaných�nesplacených�cen.�papírů
���15.závazky�k�účastníkům�sdružení
���16.Závazky�z�pevných�term.�operací
���17.Jiné�závazky
���18.Krátkodobé�bankovní�úvěry
���19.Eskontní�úvěry
���20.Emitované�krátkodobé�dluhopisy
���21.Vlastní�dluhopisy
���22.Dohadné�účty�pasívní
���23.Ostatní�krátkodobé�finanční�výpomoci
�IV.Jiná�pasíva�celkem
���1.Výdaje�pří?tích�období
���2.Výnosy�pří?tích�období
���3.Kurzové�rozdíly�pasívní
PASIVA�CELKEM



26.01.2012�14:55:03 Strana:� 4 �z�

Název�organizace:

67985921

IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2011

Rozvaha

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

ROZVAHA�VVI�(od�2007)

4

Odesláno�dne�

Telefon

Razítko:� Podpis�odpovědné
osoby:

Podpis�osoby�odpovědné
za�zaúčtování:



Výkaz�zisků�a�ztrát�-�VVI

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

Od�01.01.11�do�31.12.11

67985921
IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

Strana:� z126.01.2012�14:55:31 3

A.I.�Spotřebované�nákupy�celkem
A.I.1.�Spotřeba�materiálu
A.I.2.�Spotřeba�energie
A.I.3.�Spotřeba�ostatních�neskladovatelných�dodávek
A.I.4.�Prodané�zboží
A.II.�Služby�celkem
A.II.5.�Opravy�a�udržování
A.II.6.�Cestovné
A.II.7.�Náklady�na�reprezentaci
A.II.8.�Ostatní�služby
A.III.�Osobní�náklady�celkem
A.III.9�Mzdové�náklady
A.III.10.�Zákonné�sociální�poji?tění
A.III.11.�Ostatní�sociální�poji?tění
A.III.12.�Zákonné�sociální�náklady
A.III.13.�Ostatní�sociální�náklady
A.IV.�Daně�a�poplatky�celkem
A.IV.14.�Daň�silniční
A.IV.15.�Daň�z�nemovitostí
A.IV.16.�Ostatní�daně�a�poplatky
A.V.�Ostatní�náklady�celkem
A.V.17.�Smluvní�pokuty�a�úroky�z�prodlení
A.V.18.�Ostatní�pokuty�a�penále
A.V.19.�Odpis�nedobytné�pohledávky
A.V.20.�Úroky
A.V.21.�Kursové�ztráty
A.V.22.�Dary
A.V.23.�Manka�a�?kody
A.V.24.�Jiné�ostatní�náklady
A.VI.�Odpisy,�prod.�majetek,�tvorba�rezerv�a�opr.�pol.�celk
A.VI.25.�Odpisy�DNM�a�DHM
A.VI.26.�Zůstatková�cena�prodaného�DNM�a�DHM
A.VI.27.�Prodanné�cenné�papíry�a�podíly
A.VI.28.�Prodaný�materiál
A.VI.29.�Tvorba�rezerv
A.VI.30.�Tvorba�opravných�položek
A.VII.�Poskytnuté�příspěvky�celkem
A.VII.31.�Poskytnuté�příspěvky�zúčtované�mezi�org.�složka
A.VII.32.�Poskytnuté�členské�příspěvky
A.VIII.�Daň�z�příjmů�celkem
A.VIII.33.�Dodatečné�odvody�daně�z�příjmu
A.�Náklady�celkem
B.I.�Tržby�za�vlastní�výkony�a�za�zboží�celkem
B.I.1.�Tržby�za�vlastní�výrobky
B.I.2.�Tržby�z�prodeje�služeb
B.I.3.�Tržby�za�prodané�zboží

2�146.91
1�297.40

557.41
292.11

0.00
7�350.57
1�446.86

739.06
64.91

5�099.73
21�613.45
16�015.34

4�943.07
0.00

655.04
0.00
2.75
2.75
0.00
0.00

921.72
0.00
0.00
0.00
0.00
1.82
0.00
4.32

915.57
1�980.28
1�970.42

9.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34�015.68
673.20
269.28
403.93

0.00

3.90
0.00
3.32
0.58
0.00
3.98
3.20
0.00
0.00
0.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7.88
0.00
0.00
0.00
0.00

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e
číslo

řádku

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DalšíHlavní
Č�i�n�n�o�s�t��

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Jiná



Výkaz�zisků�a�ztrát�-�VVI

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

Od�01.01.11�do�31.12.11

67985921
IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

Strana:� z226.01.2012�14:55:31 3

B.II.�Změna�stavu�vnitroorganizačních�zásob�celkem
B.II.4.�Změna�stavu�zásob�nedokončené�výroby
B.II.5.�Změna�stavu�zásob�polotovarů
B.II.6.�Změna�stavu�zásob�výrobků
B.II.7.�Změna�stavu�zvířat
B.III.�Aktivace�celkem
B.III.8.�Aktivace�materiálu�a�zboží
B.III.9.�Aktivace�vnitroorganizačních�služeb
B.III.10.�Aktivace�dlouhodobého�nehmotného�majetku
B.III.11.�Aktivace�dlouhodobého�hmotného�majetku
B.IV.�Ostatní�výnosy�celkem
B.IV.12.�Smluvní�pokuty�a�úroky�z�prodlení
B.IV.13.�Ostatní�pokuty�a�penále
B.IV.14.�Platby�za�odepsané�pohledávky
B.IV.15.�Úroky
B.IV.16.�Kurzové�zisky
B.IV.17.�Zúčtování�fondů
B.IV.18.�Jiné�ostatní�výnosy
B.V.�Tržby�z�prodeje�maj.,�zúčt.�rez.a�opr.�pol.�celkem
B.V.19.�Tržby�z�prodeje�dlouh.�nehm.�a�hmot.�majetku
B.V.20.�Tržby�z�prodeje�cenných�papírů�a�podílů
B.V.21.�Tržby�z�prodeje�materiálu
B.V.22.�Výnosy�z�krátkodobého�finančního�majetku
B.V.23.�Zúčtování�rezerv
B.V.24.�Výnosy�z�dlouhodobého�finančního�majetku
B.V.25.�Zúčtování�opravných�položek
B.VII.�Provozní�dotace�celkem
B.VII.29.�Provozní�dotace
B.�Výnosy�celkem
C.�Výsledek�hospodaření�před�zdaněním
C.34.�Daň�z�příjmů
D.***�Výsledek�hospodaření�po�zdanění

99�Kontrolní�číslo����������������������������� 206�500.21 0.00 62.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5�486.70
0.00
0.00
0.00

10.25
0.00

3�124.85
2�351.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

28�337.00
28�337.00
34�496.91

481.23
0.00

481.23

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11.00
3.12
0.57
2.55

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e
číslo

řádku

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DalšíHlavní
Č�i�n�n�o�s�t��

047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
077
078
079
080
081
082

��

Jiná



Výkaz�zisků�a�ztrát�-�VVI

(v�tis.�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

Od�01.01.11�do�31.12.11

67985921
IČO

Masarykův�ústav�a�Archiv�AV�ČR,�v.v.i.

Strana:� z326.01.2012�14:55:31 3

Doplňující�údaje

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e
číslo

řádku Stav�k�31.12.11

Odesláno�dne� Razítko: Podpis�odpovědné
osoby:

Podpis�osoby�odpovědné
za�zaúčtování:�

Telefon�

CelkemStav�k�01.01.11



1 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 
Gabčíkova 2362/10 
182 00 Praha 8 
 
Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2011 

 
Tato příloha je zpracována podle hlavy IV., druhé části Vyhlášky Ministerstva financí 

č.504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Hodnotové údaje jsou vykázány v  tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. V příloze jsou 
uvedeny pouze významné údaje pro posouzení finanční, majetkové a důchodové situace 
účetní jednotky z hlediska externích uživatelů 
 
1.  Obecné údaje o účetní jednotce 
 

1.1.1. Název 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. 
1.1.2.  IČO 
67985921 
 

1.1.3.  Sídlo 
182 00 Praha 8, Gabčíkova 2362/10 
 

1.2.  Vznik a údaj o zápisu do rejstříku v. v. i. 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR byl zřízen jako příspěvková organizace usnesením XXVII. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR. Od 1. 1. 2007 se na základě zákona č. 341/2005 
Sb.změnila právní forma na veřejnou výzkumnou instituci. Účetní jednotka byla zapsána do 
rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeného Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy dne 1. 1. 2007. 
 

1.3.  Hlavní předmět činnosti 
Předmět hlavní činnost Masarykova ústavu a Archivu je dohled nad spisovou službou v rámci 
Akademie věd České republiky, přejímání a zpracování archiválií z pracovišť Akademie věd 
České republiky (institucionálních fondů) a archiválií vzniklých z činnosti jednotlivých vědců 
(osobních fondů), poskytování služeb vědecko-informačního charakteru a vědecký výzkum 
v oblastech teorie archivnictví, pomocných věd historických, zvláště kodikologie, dějin 
vědeckých institucí a osobností a obecně dějin vědy a vzdělanosti. 
MÚA  dále uskutečňuje vědecký výzkum života T.G.Masaryka v širším kontextu českých a 
světových dějin, zejména jeho významu pro demokratickou českou státnost a jeho 
humanitního a mravního odkazu pro společnost, a pečuje o archivní a knihovní fondy Ústavu 
T.G.Masaryka,o.p.s. Svou činností přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti  
a k využití výsledků vědeckého výzkumu v praxi. Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké 
Informace a vydává vědecké publikace (monografie, edice, soupisy, studie, sborníky a 
časopisy). Poskytuje vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí konzultační  a 
poradenskou činnost. Ve spolupráci s vysokými školami uskutečňuje doktorské studijní 
programy a vychovává vědecké pracovníky. V rámci předmětu své činnosti rozvíjí 
mezinárodní spolupráci, včetně organizování společného výzkumu se zahraničními partnery, 
přijímání a vysílání stážistů, výměny vědeckých poznatků a přípravy společných publikací. 
MÚA  pořádá vědecká setkání, konference a semináře, včetně mezinárodních, a zajišťuje 
infrastrukturu pro výzkum. 



2 

Úkoly realizuje samostatně i ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými a 
odbornými institucemi.   
 

1.4.1.  Ředitel 
 
PhDr. Luboš Velek Ph.D.  
 
 
 
 
 
 

1.4.2.  Rada Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. 
Předsedkyně:        doc. PhDr. Alena Míšková, PhD. 
Místopředseda:     prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc.    
Členové:             PhDr. Lucie Merhautová, PhD. 
                              PhDr. Martin Franc, PhD. 
                              prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc. 
                              PhDr. Vácslav Babička 
                              prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. 
                              doc. PhDr. Jiří Kocián, CSc. 
    prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 
 

                                         
Tajemnice:            PhDr. Marie Bahenská, PhD.        
 
1.4.3.  Dozorčí rada Masarykova ústavu  a Archivu AV ČR, v. v. i. 
Předseda:              prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. 
Místopředseda:     Mgr. Josef Tichý 
Členové:             doc. PhDr. Vilém Herold, CSc. 

            PhDr. Michal Stehlík, PhD. 
            prof. Ing. Gustav Tomek, DrSc. 

Tajemnice:            Dana Karfilátová 
 

1.5.  Zřizovatel 
Akademie věd České republiky 
Národní 1009/3 
117 20 Praha 1 
Výše majetkového vkladu      6 841,15 tis. Kč 
 
2.  Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 
 

2.1.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

a) Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně. 
b) Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
c) Bezplatně získaný dlouhodobý nehmotný majetek 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
d) Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku 
Dlouhodobý nehmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou v interní směrnici. 
 

2.2.  Dlouhodobý hmotný majetek 
a) Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek 
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a výdaje s pořízením související. 
b) Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 



3 

c) Bezplatně získaný dlouhodobý hmotný majetek 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
d) Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 
Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje rovnoměrně. Odpisová doba je stanovena 
v interní směrnici 
 

2.3.  Dlouhodobé cenné papíry a podíly 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

2.4.  Zásoby 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje.. 
 

2.5.  Pohledávky 
Pohledávky jsou oceňovány nominálními hodnotami. 
 

2.6.  Krátkodobý finanční majetek 
k datu účetní závěrky tvoří zůstatek v pokladně, na běžném účtu a účtu sociálního fondu. 
 

2.7.  Závazky a přijat é úvěry 
Závazky jsou oceněny nominální hodnotou. 
 

2.8.  Přepočet aktiv a pasiv v cizí měně na Kč během účetního období 
je prováděn kurzem ČNB ke dni vystavení pohledávky resp. úhrady závazku. 
 

2.9.  Podstatné změny způsobů oceňování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.10. Podstatné změny způsobů odpisování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.11.  Podstatné změny postupů účtování oproti předchozímu účetnímu období 
Podstatné změny v účetním období nenastaly. 
 

2.12.  Podstatné změny způsobů oceňování oproti požadavkům § 24-27 Zákona o 
účetnictví 
Způsoby oceňování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 

2.13.  Podstatné změny způsobů odpisování oproti požadavkům § 28 Zákona o účetnictví 
Způsoby odpisování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 

2.14.  Podstatné změny postupů účtování oproti požadavkům § 4 Zákona o účetnictví 
Postupy účtování odpovídají požadavkům Zákona o účetnictví. 
 
3.  Doplňující informace k rozvaze 
 

3.1.  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Jedná se zejména o výpočetní techniku, a to jak hardware, tak software, dále o běžnou 
kancelářskou techniku a vybavení kancelářských prostor, automobil, pozemek, budovy. 
 

3.2.1.  Dlouhodobý finanční majetek 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.2.2.  Krátkodobý finanční majetek 
Celkový krátkodobý finanční majetek k datu účetní závěrky činil      5 926,88    tis. Kč 
z toho: zůstatek v pokladně                                                                        33,87    tis. Kč 
 zůstatek na běžném účtu                                                            5 413,51    tis. Kč 
 zůstatek na účtu sociálního fondu                                                 479,50    tis. Kč 
             
 

3.3. Pohledávky 
 

a) Přehled pohledávek 



4 

dlouhodobé pohledávky                                                    0 Kč 
krátkodobé pohledávky                                   112,71    tis. Kč 
z toho: odběratelé                                              79,91    tis. Kč 
 zálohy                                                      2,25    tis. Kč 
 půjčky ze sociálního fondu                    30,55    tis. Kč 
         
                           

b) Pohledávky kryté podle zástavního práva 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.4. Opravné položky 
MÚA  nevykazuje k datu účetní závěrky přechodné snížení hodnoty aktiv 
 

3.5. Jmění 
 

a) Stav jmění 
Jmění k datu účetní závěrky činí                  63 816,21    tis. Kč 
z toho: vlastní jmění                                                                          61 036,40   tis. Kč 
 fondy -    sociální fond                                                              563,57   tis. Kč 

- rezervní fond                                                             523,19   tis. Kč 
- fond účelově určených prostředků                            978,00   tis. Kč 
- fond reprodukce majetku                                           715,05  tis.  Kč 

b) Schválení a rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2010 
Hospodářský výsledek za rok 2010 ve výši        401 697,77     Kč byl převeden ve prospěch  
 

- rezervního fondu                      401 697,77   Kč  
 

3.6. Závazky 
 

a) Přehled závazků 
dlouhodobé závazky                                                                                    0          Kč 
krátkodobé závazky                                                                         2 931,00    tis. Kč 
z toho dodavatelům                                                                            941,13    tis. Kč 
 zaměstnanci spoření                                                             1 208,51    tis. Kč 
 sociální a zdravotní pojištění z mezd                                      539,06    tis. Kč 
 daň ze mzdy                                                                            212,67     tis. Kč 
            daň z příjmu                                                                                0,57     tis. Kč 
 ostatní závazky                                                                          18,74     tis. Kč 
            dohadné položky                                                                       10,34     tis. Kč 
 
 
b) Závazky kryté podle zástavního práva 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.7. Krátkodobé a dlouhodobé bankovní úvěry 
MÚA k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

3.8. Daň z příjmů 
MÚA   vznikla daňová povinnost ve výši                                                 0,57  tis.  Kč 
 
 
4. Finanční leasing 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
5. Nepeněžité závazky a jiná plnění neuvedené v účetnictví 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 



5 

6. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty 
 

6.1. Výnosy 
Jsou tvořeny hlavním dílem dotací od zřizovatele. Institucionální dotace je přidělována na 
schválený výzkumný záměr pracoviště. Účelová dotace je přidělována na jednotlivé schválené 
grantové projekty Grantové agentury Akademie věd ČR. Mimorozpočtové dotace na grantové 
projekty Grantové agentury ČR jsou zasílány přímo na účet MÚA.  V rámci své hlavní 
činnosti vydává MÚA periodické a neperiodické publikace. Tržby z prodeje publikací jsou 
také zahrnuty do výnosů. Ostatní výnosy tvoří úroky, zúčtování fondů a odpisů tvořených 
z majetku zakoupeného z dotace.. 
 

6.2. Osobní náklady 
průměrný počet zaměstnanců:                         38 
osobní náklady činily celkem                                     21 613,45   tis. Kč 
z toho: hrubé mzdy pracovníků                                   16 015,34  tis. Kč  

sociální a zdrav. pojištění                                  4 943,07  tis. Kč 
odvod do sociálního fondu                                   290,00   tis. Kč 
příspěvky na stravné                                             343,24   tis. Kč 
penzijní připojištění                                                 21,80  tis. Kč 

 
7. Propojené a spřízněné osoby 
 

7.1. Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů MÚA (včetně plnění 
poskytnutých bývalým členům) 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 

7.2. Pohledávky vůči propojeným osobám 
MÚA  k datu účetní závěrky nevykazuje. 
 
7.3. Závazky vůči propojeným osobám 
  činí ke dni účetní závěrky: 0 Kč 
 
8. Významné položky, které jsou ve výkazech kompenzovány s jinými položkami 
MÚA  ke dni účetní závěrky nevykazuje. 
 
9. Události mezi rozvahovým dnem a datem sestavení závěrky 
Po rozvahovém dni nedošlo k podstatným událostem. 
 
10. Přijaté dary 
MÚA nebyl poskytnut žádný dar  
                            
11. Poskytnuté dary 
MÚA neposkytl žádné dary jiným subjektům. 
 
 
 
 
V Praze 14. 2. 2012 
 
 
Vypracovala: 
Květa Valentová 
účetní 
 



Kapitola: 361 - Akademie v ěd ČR VVI-NV-SKUT11

Náklady a výnosy VVI  za rok 2011

Pracovišt ě:     

v tis. Kč
Položka Ú čtová t ř. U k a z a t e l Skutečnost

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2011

1 A. 5 Náklady VVI celkem 34 023,56
2 A.I. 50 Spot řebované nákupy 2 150,82

3 A.I.1. 501 Spot řeba materiálu 1 297,40

4 5011 v tom: spotřeba paliva 0,00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 24,93
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 901,87
7 5014            nákup drobného hmotného majetku 301,80
8 5015            knihy, časopisy 68,80
9 5018            ostatní materiálové náklady 0,00
10 A.I.2. 502 Spot řeba energie 560,73

11 A.I.3. 503 Spot řeba ostatních neskladovatelných dodávek 292,69

12 5031 v tom: voda 33,34
13 5032            pára 0,00
14 5033            plyn 259,35
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0,00

16 A.II. 51 Služby 7 354,54

17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 1 450,06

18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 868,55
19 5112            opravy a udržování movitostí 581,51
20 A.II.6. 512 Cestovné 739,06

21 5121 v tom: tuzemské cestovné 36,00
22 5122            zahraniční cestovné 703,06
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 64,91

24 A.II.8.1. 514 Tech. zhodnocení DNM do limitu D z P 0,00

25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 5 100,51

26 5181 v tom: stálé nájemné z ploch 108,20
27 5182            ostatní nájemné 9,99
28 5183            výkony spojů 214,77
29 5184            prelimináře 0,00
30 5185            účastnické poplatky na konference apod. 11,55
31 5186            stočné 3,47
32 5187            výkony výpočetní techniky 45,76
33 5188            nákup drobného nehmotného majetku 0,00
34 5189            ostatní služby 4 706,77
35 A.III. 52 Osobní náklady 21 613,45

36 A.III.9.1. 521 Mzdové náklady 15 978,80

37 5211 v tom: mzdy 14 494,81
38 5212            OON 1 216,47
39 5213            autorské honoráře 0,00
40 5214            odstupné 127,52
41 5215            ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 15,00
42 5216            odměna za funkci v radě v. v. i. 125,00
43 A.III.9.2. 523 Náhrady p ři DNP 36,54

44 5231 Náhrady při DNP dle legislativy 36,54
45 5232 Náhrady při DNP nad rámec legislativy 0,00
46 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojišt ění 4 943,07

47 5241 v tom: pojištění zdravotní 1 317,49
48 5242            pojištění sociální 3 625,58
49 5243            odvody do jiných zemí EU 0,00
50 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 655,04

51 5271 v tom: příděl do sociálního fondu 290,00
52 5272            ostatní (§24, odst.2, písm.j, zák.č. 586/1992 Sb.) 365,04
53 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.

Strana1



Položka Ú čtová t ř. U k a z a t e l Skutečnost

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2011

54 A.IV. 53 Daně a poplatky 2,75

55 A.IV.14. 531 Daň silni ční 2,75

56 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 0,00

57 A.IV.16. 538 Ostatní dan ě a poplatky 0,00

58 A.V. 54 Ostatní náklady 921,72

59 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00

60 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 0,00

61 A.V.19. 543 Odpis nedobytné  pohledávky 0,00

62 A.V.20. 544 Úroky 0,00

63 A.V.21. 545 Kursové ztráty 1,83

64 A.V.22. 546 Dary 0,00

65 A.V.24.1. 547 Tech. zhodnocení DHM do limitu D z P 0,00

66 A.V.23. 548 Manka a škody 4,32

67 A.V.24.2. 549 Jiné ostatní náklady 915,57

68 5491 v tom:  pojištění 120,41
69 54911             v tom: pojištění úrazové 40,61
70 54912                        pojištění ostatní 79,80
71 5492            ostatní 40,16
72 5493            tvorba fondu účelově určených prostředků 755,00
73 54931            v tom: tvorba FÚUP - účelové prostředky  (poskytnuté zřizovatelem) 140,00
74 54932                       tvorba FÚUP - institucionální prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 615,00
75 54933                       tvorba FÚUP - prostředky od jiných poskytovatelů 0,00
76 54934                       tvorba FÚUP - ostatní 0,00
77 5499            mimořádné náklady 0,00
78 A.VI. 55 Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a oprav. položek 1 980,28

79 A.VI.25. 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 980,28

80 5511 v tom: odpisy majetku pořízeného z dotace 1 970,41
81 5512            odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 0,00
82 5513            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z dotace 9,87
83 5514            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z vl. zdrojů 0,00
84 A.VI.26. 552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot.a hmot. majetku 0,00

85 5521 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0,00
86 5522            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného  z vlastních zdrojů 0,00
87 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0,00

88 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0,00

89 A.VI.29. 556 Tvorba  rezerv 0,00

90 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0,00

91 A.VII. 58 Poskytnuté p říspěvky 0,00

92 A.VII.32. 581 Poskytnuté členské p říspěvky práv. osobám 0,00

93 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0,00
94 A.VIII.33. 595 Dodate čné odvody dan ě z příjmů 0,00
65 B. 6 Výnosy VVI celkem 34 507,91
96 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 673,21

97 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 269,28

98 6011 v tom: příjmy z prodeje periodických publikací 14,95
99 6012            příjmy z prodeje neperiodických publikací 254,33
100 6013            příjmy z prodeje - věda 0,00
101 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0,00
102 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0,00
103 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 403,93

104 6021 v tom: tržby z ubytování 0,00
105 6022            inkaso konferenčních poplatků 0,00
106 6023            licence 0,00
107 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 326,44
108 6027            tržby za ostatní služby 77,49
109 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0,00

110 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganiza čních zásob 0,00

111 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokon čené výroby 0,00

112 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovar ů 0,00

113 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobk ů 0,00

114 B.II.7. 614 Změna stavu zví řat 0,00

Strana2



Položka Ú čtová t ř. U k a z a t e l Skutečnost

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2011

115 B.III. 62 Aktivace 0,00

116 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0,00

117 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganiza čních služeb 0,00

118 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0,00

119 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0,00

120 B.IV. 64 Ostatní výnosy 5 497,70

121 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00

122 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 0,00

123 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky 0,00

124 B.IV.15. 644 Úroky 10,25

125 B.IV.16. 645 Kursové zisky 0,00

126 B.IV.17. 648 Zúčtování fond ů 3 124,85

127 6481 v tom: rezervní fond 0,00
128 64811            v tom: peněžní dary 0,00
129 64812                       ostatní 0,00
130 6482            fond reprodukce majetku 0,00
131 6483            fond ú čelově určených prost ředků 3 088,05
132 64831            v tom: účelové (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 20,00
133 64832                       institucionální (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 3 051,05
134 64833                       prostředky od jiných poskytovatelů 17,00
135 64834                       účelové prostředky ze zahraničí 0,00
136 64835                       účelově určené peněžní dary 0,00
137 6484             sociální fond 36,80

138 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 2 362,60

139 6491 v tom: výnosy z konferencí 0,00
140 6492            nájemné z ploch (bytů i nebytových prostor) 11,00
141 6493            nájemné ze zařízení 0,00
142 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0,00
143 6495            zúčtování poměrné části odpisů majetku pořízeného z dotace 1 980,28
144 6498            ostatní výnosy 371,32
145 6499            mimořádné výnosy 0,00
146 B.V. 65 Tržby z prodeje majetku,zú čtování rezerv a oprav. položek 0,00

147 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmotného majetku 0,00

148 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papír ů a podíl ů 0,00

149 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu 0,00

150 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finan čního majetku 0,00

151 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv 0,00

152 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finan čního majetku 0,00

153 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek 0,00

154 B.VI. 68 Přijaté p říspěvky 0,00

155 B.VI.27 681 Přijaté p říspěvky 0,00

156 B.VI.28 682 Přijaté členské p říspěvky 0,00

157 B.VII. 69 Provozní dotace 28 337,00
158 B.VII.29.1. 691 Provozní dotace (p řidělená rozhodnutím) 22 929,00

159 6911 v tom:  institucionální 22 226,00

160 69111                 v tom: výzkumný záměr, podpora VO a podpora činností pracovišť AV 21 816,00
161 69112                            dotace na činnost 410,00
162 691121                                        z toho: Program podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 0,00
163 69113                            ostatní dotace (EHP/Norsko apod.) 0,00
164 6912              účelové 703,00

165 69121                  v tom: granty GA AV 703,00
166 69122                             program Nanotechnologie pro společnost 0,00
167 69125                             ostatní dotace

168 B.VII.29.2. 6913 Přijaté prost ředky na výzkum a vývoj (zaslané p římo na ú čet) 5 408,00

169 69131                   v tom: granty GA ČR 5 408,00
170 69132                              projekty ostatních resortů 0,00
171 69133                              dotace na GA ČR od příjemců účelové podpory VaV (spolupříjemci) 0,00
172 69134                              dotace na proj.ost.resortů od příjemců účel. podpory VaV (spolupříjemci) 0,00
173 69135                              ostatní 0,00
174 C. Výsledek hospoda ření před zdan ěním 484,35
176 591 Daň z příjmů 0,57

Strana3



Položka Ú čtová t ř. U k a z a t e l Skutečnost

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ za rok 2011

176 D. Výsledek hospoda ření po zdan ění 483,78

Vypracoval: Razítko a podpis:
Datum: 
Telefon:

18.1.2012
234612204

Květa Valentová

Strana4



Kapitola: 361 - Akademie v ěd ČR VVI-NV-SKUT11

Náklady a výnosy VVI  za rok 2011

Pracovišt ě: 
Příloha č.1

Řádek Účtová t ř., Výsledky hospoda ření  za rok 2011
SÚ, AÚ (údaje v tis. Kč, pokud v textu není uvedeno jinak) v tis. Kč

1 Tržby 673,21
2 Ostatní výnosy 2 372,85
3 Dotace institucionální celkem 22 226,00
4 Dotace účelové celkem 703,00
5 Ostatní zdroje SR 8 532,85
6 Ostatní zdroje mimo SR (tuzemské a zahraniční) 0,00
7 Výnosy celkem 34 507,91
8 Osobní náklady 21 613,45
9 Věcné náklady 12 410,11
10  v tom: energie 856,89
11             nájemné z ploch 108,20
12             běžná údržba (movitostí, nemovitostí) 1 450,06
13             nákladná údržba (skutečně vynaložené prostředky) 0,00
14             ostatní věcné náklady celkem 9 994,96
15 Náklady celkem 34 023,56
16 Výsledek hospodař ení před zdan ěním 484,35
17 Daň z příjmů 0,57

18 Výsledek hospodař ení po zdan ění   zisk ( + );   ztráta ( - ) 483,78
19 914 Rezervní fond  na po čátku období   121,49
20 9141 Příděl fin. prostředků ze zisku běžného účet.období po zdanění (nejméně 5%) 401,70
21 9142 Peněžní dary, s výjimkou darů účelově určených 0,00
22 914 Rezervní fond ke konci období        523,19
23 Zdroje RF celkem 523,19
24 Použití RF:      v tis.Kč celkem 0,00
25                                       v tom: na provoz 0,00
26                                                  na investice 0,00
27                         v % z celkových zdrojů 0,00%
28 Přírůstek RF:   v tis.Kč 401,70
29                         index 4,31
30 915 Fond ú čelově určených prost ř. na po čátku období  3 311,04
31 9151 Účelově určené peněžní dary (s výjimkou darů určených na poříz.a tech.zhodn. dlouhodob .majetku) 0,00
32 9152 Účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí 0,00
33 9153 Účelově určené veř. prostředky nepoužité efekt. v rozpoč.roce (max. 5%na projekt) 755,00
34 915 Fond ú čelově určených prost ř. ke konci období   978,00
35 Zdroje FÚUP celkem 4 066,04
36 Použití FÚUP:    v tis.Kč celkem 3 088,04
37                                          v tom: na provoz 3 088,04
38                                                     na investice 0,00
39                            v % z celkových zdrojů 75,95%
40 Přírůstek FÚUP: v tis.Kč -2 333,04
41                             index 0,30
42 916 FRM na po čátku období                      715,05
43 9161 FRM z odpisů 0,00
44 9162 FRM ze zisku                 0,00
45 9163 FRM z výnosů z prodeje dlouhodobého majetku 0,00
46 9164 FRM z darů určených na pořízení a technické zhodnocení dlouhodob.majetku 0,00
47 9165 FRM z prostředků rezervního fondu 0,00
48 9166 FRM z prostředků přijatých na sdružení prostř.k pořízení dlouhodob. majetku 0,00
49 9167 FRM z prostř.přijatých na poř. a tech. zhodnocení dlouhodob. majetku celkem 1 172,00
50 91671    Dotace na investice (p řidělená rozhodnutím) 1 172,00
51 916712     v tom:  institucionální 1 172,00
52 9167121                       v tom: výzkumný záměr, podpora VO a podpora činností pracovišť AV 
53 9167122                                dotace na činnost 1 172,00
54 9167123                                ostatní dotace (EHP/Norsko apod.) 0,00
55 916713                 účelové 0,00
56 9167131                       v tom: granty GA AV 0,00
57 9167132                                 program Nanotechnologie pro společnost 0,00
58 9167135                                 ostatní dotace
59 91672     Přijaté prostředky zaslané přímo na účet 0,00
60 916721          v tom:  granty GA ČR 0,00
61 916722                      projekty ostatních resortů 0,00
62 916723                      ostatní 0,00
63 916 FRM na konci období                      715,05
64 Zdroje FRM celkem 1 887,05
65 Použití FRM:       v tis. Kč celkem 1 172,00
66                                           v tom: stavby 0,00
67                                                      přístroje 1 172,00
68                                                      údržba a opravy 0,00
69                                                      ostatní (vč.inv.prostředků převáděných do FÚUP) 0,00
70                             v % z celkových zdrojů 62,11%
71 Přírůstek FRM:    v tis.Kč 0,00
72                              index 1,00
73 912 Sociální fond na počátku období                  615,65
74 912 Sociální fond ke konci období                     563,57
75 Průměrná mzda (v korunách) 32 099,41
76 Průměrný přepočt.počet pracovníků 37,63

Vypracoval: Razítko a podpis:
Datum: 
Telefon:

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.

18.1.2012
23461204

1172,00

Kontrola použití:

0,00

Květa Valentová

Kontrola použití:

3 088,04

Kontrola použití:

Strana5



Kapitola: 361 - Akademie v ěd ČR VVI-NV-SKUT11

Náklady a výnosy VVI  za rok 2011

Pracovišt ě: 

Příloha č. 2

Stav finan čních zdroj ů  (k určenému datu) v tis. Kč

1 Finanční prostředky ke konci období 5 926,88
2 Peníze                                                   33,87
3 Účty v bance                                          5 893,01
4         z toho: účet sociálního fondu                       479,50
5
6 Pohledávky ke konci období celkem            113,71
7 Závazky ke konci období celkem               2 931,00
8
9 Potenciální provozní zdroje (+) ; platební neschopnost (-) 413,85
10
11 Platební schopnost v m ěsících (prost ředky na provoz) 0,15
12
13 Zásoby celkem na počátku období            0,00
14 Zásoby celkem na konci období               0,00
15 Přírůstek zásob (+) ;  pokles zásob (-) 0,00

Vypracoval: Razítko a podpis:
Datum: 
Telefon:

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.

18.1.2012
234612204

Květa Valentová

Strana6



Kapitola: 361 - Akademie v ěd ČR VVI-NV-SKUT11

Náklady a výnosy VVI  za rok 2011

Pracovišt ě: 

Příloha č. 3

Struktura finan čních zdroj ů v procentech v tis. Kč

1 Státní 91,17% 31 461,85
2 Nestátní 8,83% 3 046,06
3
4 Státní : institucionální 80,46% 25 313,85
5             účelové 2,30% 723,00
6             z ostatních resortů 17,24% 5 425,00
7
8 Zdroje: badatelská činnost 91,17% 31 461,85
9             ostatní činnost 8,83% 3 046,06
10
11 Základní: tržby (za výrobky, zboží a služby) 1,95% 673,21
12                ostatní výnosy 6,88% 2 372,85
13                zdroje SR (vč.transférů z různých kapitol SR) 91,17% 31 461,85
14                ostatní zdroje (tuzemské a zahraniční) 0,00% 0,00

Rozbor náklad ů

15 Náklady celkem 100,00% 34 023,56
16 Průměrné měsíční náklady (kumulativně od poč.r.) 2 835,30
17
18 Náklady: osobní 63,52% 21 613,45
19               věcné 36,48% 12 410,11
20
21 Osobní náklady na 1 pracovníka                                               574,37
22 Věcné náklady na 1 pracovníka                                               329,79
23
24 Celkové náklady na 1 pracovníka                                904,16
25
26 Energetická náročnost (podíl na celkových nákladech) 2,52% 856,89
27 Náklady na energie na 1 pracovníka 22,77
28 Materiálová náročnost (podíl na celkových nákladech) 2,65% 901,87
29 Materiálové náklady na 1 pracovníka 23,97
30 Cestovné celkem (podíl na celkových nákladech) 2,17% 739,06
31 Cestovné na 1 pracovníka 19,64
32
33 Hospodářský výsledek
34 Zisk (+);     ztráta (-)      (podíl na celkových nákladech) 1,42% 483,78

Vypracoval: Razítko a podpis:
Datum: 
Telefon:

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.

18.1.2012
234612204

Květa Valentová

Strana7






	MUA-AVCR_vyrocni-zprava-vvi_2011
	MUA_vyrocni-zprava-vvi_2011_(verze-25.6.2011)
	01_Rozvaha 2011
	02_Výkaz zisku a ztrár 2011
	03_MUA Příloha k závěrce 2011
	04_Skutečnost11

	zpravodaj-MÚA-2011_zmenšený


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000dfeff005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




